Militares foram acionados para adoção das providências necessárias, pois na 

residência do denunciado eram comercializados entorpecentes, configurando 

tráfico ilícito.” 

“Ao se dirigirem ao referido local, os Policiais 

Militares lograram êxito em encontrar sustância entorpecente, assim como a 

quantia de R$ 661,50 (seiscentos e sessenta e um reais e cinquenta 

centavos).” 

Fato 2 

“Consta dos inclusos autos de Termo Circunstanciado 

n. 0000574-14.2018.827.2702 que no dia 25 de março de 2018, por volta das 

00h, próximo à Rua C s/n, Vila Multirão, Alvorada-TO, o denunciado trazia

[...]

de reclusão e 650 (seiscentos e cinquenta) dias-multa, aplico uma delas, mas 

aumentada. 

Desta forma, acresço a pena 1/6 (um sexto) em 

razão da ocorrência de dois crimes.  Assim a pena passa a 7 (sete) anos e 

7 (sete) meses meses de reclusão e 758 (setecentos e cinquenta e 

oito) dias-multa, calculados pelo valor unitário mínimo legal, que é de 1/30 

(um trigésimo) do salário mínimo mensal vigente ao tempo do fato, nos termos 

do art. 49, § 1º, do Código Penal. 

DO CONCURSO MATERIAL ENTRE O FATO 

COMETIDO NO DIA 12 DE NOVEMBRO DE 2016 (FATO 1) E OS FATOS

[...]

Somadas as penas do delito do FATO 1, - 06 (seis) 

anos e 06 (seis) meses de reclusão e 650 (seiscentos e cinquenta) dias-multa - 

, com os delitos do FATO 2 E 3, já após a aplicação do crime continuado - 7 

(sete) anos e 7 (sete) meses meses de reclusão e 758 (setecentos e cinquenta 

e oito) dias-multa - , fixo a pena privativa de liberdade DEFINITIVAMENTE 

em 14 (quatorze) anos e 01 (um) mês DE RECLUSÃO e a pena de multa 

em 1.408 (hum mil e quatrocentos e oito) dias-multa, calculados pelo 

valor unitário mínimo legal, que é de 1/30 (um trigésimo) do salário mínimo 

mensal vigente ao tempo do fato nos termos do art. 49, § 1º, do Código Penal. 

DO REGIME INICIAL DE CUMPRIMENTO DE 

PENA: 

Considerando as disposições previstas no art.